1º TERMO ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PINTURAS DE
MEIO FIO NOS DISTRITOS DE BREJINHO DAS
AMETISTAS, CALDEIRAS, PAJEÚ DOS VENTOS E
SANTA LUZIA, DESTE MUNICÍPIO, Nº 506/2019 QUE
ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA
CAETITÉ, COMO CONTRATANTE, E DE OUTRO
LADO A EMPRESA HÓROS PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.802.758/0001-09, COM
CONTRATADA.

PREGÃO PRESENCIAL 044/2019

Pelo presente, as partes entre si, justas e contratadas, de um lado como Contratante: PREFEITURA DE
CAETITÉ, inscrita no CNPJ nº 13.811.476/0001-54, neste ato representada por seu representante legal e de
outro lado como Contratada: HÓROS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.802.758/0001-09,
resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO ao contrato de contratação de empresa para realização de
pinturas de meio fio nos Distritos de Brejinho das Ametistas, Caldeiras, Pajeú dos Ventos e Santa Luzia,
deste município, Nº 506/2019, celebrado em 08 de Agosto de 2019, em conformidade com as cláusulas
abaixo aduzidas:

Considerando a necessidade na prestação de contratação de empresa para realização de pinturas de
meio fio nos Distritos de Brejinho das Ametistas, Caldeiras, Pajeú dos Ventos e Santa Luzia, deste
município, nº 506/2019.

Considerando que a prorrogação do contrato em questão configura a obtenção de preços e condições mais
vantajosas para a Administração;

Considerando a previsão legal contida nos artigos 57 e 65, da Lei 8.666/93;

Resolvem aditá-lo mediante a condição seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica aditada a “CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR”: O valor total do presente

contrato é representado pela importância de R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais) e, será

acrescido pela importância de R$ 6.919,20 (seis mil e novecentos e dezenove reais e vinte centavos),

passando o valor total a ser de R$ 34.819,20 (trinta e quatro mil e oitocentos e dezenove reais e vinte

centavos).

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato supra citado;

E, por estarem justos e aditados, assinam o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para
que produzam os efeitos legais.

CAETITÉ-BA, 21 de Novembro de 2019.

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

CNPJ n° 13.811.476/0001-54
Prefeito do Município de Caetité

Contratante

HÓROS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA,

CNPJ nº 18.802.758/0001-09
Contratada

Testemunhas:

1. __________________________                                                 2. ________________________________
CPF Nº                                                                                             CPF Nº